
РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ 

АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА ИРКУТСКА 

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е 

от  22.01.2021  № 031-06-17/21 

О внесении изменений в постановление администрации города Иркутска  
от 15 мая 2019 года № 031-06-327/9 «Об утверждении Перечня муниципальных 
программ города Иркутска, реализуемых в 2020-2025 годах» 

Руководствуясь статьей 16 Федерального закона «Об общих принципах 
организации местного самоуправления в Российской Федерации», статьями  
11, 37, 38, 42 Устава города Иркутска, решением Думы города Иркутска  
от 29 сентября 2020 года № 007-20-017157/0 «Об утверждении структуры 
администрации города Иркутска», администрация города Иркутска 

П О С Т А Н О В Л Я Е Т: 

1. Внести в постановление администрации города Иркутска  
от 15 мая 2019 года № 031-06-327/9 «Об утверждении Перечня муниципальных 
программ города Иркутска, реализуемых в 2020-2025 годах» с изменениями, 
внесенными постановлением администрации города Иркутска  
от 5 декабря 2019 года № 031-06-949/9, следующие изменения: 

1) пункт 4 изложить в следующей редакции: 
 «4. Контроль за исполнением настоящего Постановления возложить на 

заместителя мэра – председателя комитета по экономике и стратегическому 
планированию администрации города Иркутска»; 

2) в Приложении № 1: 
а) в пункте 4 слова «Управление по информационной политике, связям со 

средствами массовой информации и общественностью администрации города 
Иркутска» заменить словами «Администрация города Иркутска (Аппарат 
администрации города Иркутска)»; 

б) в пункте 6 слова «Комитет по бюджетной политике и финансам 
администрации города Иркутска» заменить словами «Комитет по экономике и 
стратегическому планированию администрации города Иркутска»; 

в) в пункте 8 слова «Аппарат администрации города Иркутска» заменить 
словами «Администрация города Иркутска (Департамент жилищной политики 
администрации города Иркутска)»; 



2

г) в пункте 11 слова «Аппарат администрации города Иркутска» заменить 
словами «Комитет по экономике и стратегическому планированию администрации 
города Иркутска». 

2. Настоящее Постановление вступает в силу со дня, следующего за днем 
его официального опубликования, за исключением подпункта «а» подпункта 2  
пункта 1 настоящего Постановления. 

Подпункт «а» подпункта 2 пункта 1 настоящего Постановления вступает в 
силу после внесения в соответствии с законодательством Российской Федерации 
соответствующих записей в Единый государственный реестр юридических лиц. 

3. Управлению по информационной политике, связям со средствами 
массовой информации и общественностью администрации города Иркутска 
опубликовать настоящее Постановление в средствах массовой информации и 
разместить на WEB-портале органов местного самоуправления города Иркутска в 
информационно-телекоммуникационной сети «Интернет». 

4. Отделу документационного обеспечения и архива организационного 
управления аппарата администрации города Иркутска внести в оригинал 
постановления администрации города Иркутска от 15 мая 2019 года  
№ 031-06-327/9 «Об утверждении Перечня муниципальных программ города 
Иркутска, реализуемых в 2020-2025 годах» информационную справку о 
внесенных настоящим Постановлением изменениях. 

5. Контроль за исполнением настоящего Постановления возложить на 
заместителя мэра – председателя комитета по бюджетной политике и финансам 
администрации города Иркутска. 

Мэр города Иркутска                                            Р.Н. Болотов 


	П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

